

Obiectivul: „ Constructia terenului de minifotbal cu acoperire artificiala r. Causeni, com. Baimaclia”

Obiectul: „ Constructia terenului de minifotbal cu acoperire artificiala r. Causeni, com. Baimaclia”

Deviz local Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2022-08-02

Valoarea de deviz 997 086 (Lei)

Devizul: Constructia terenului de minifotbal cu acoperire artificiala r. Causeni, com. Baimaclia						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitol 1. Terasamente						
1.1	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg.3.	100 m2	6,474	44,00 0,00	285 0
1.2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	0,574	1 237,50 0,00	710 0
1.3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.	100 m3	0,307	599,50 0,00	184 0
1.4	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	74,600	19,15 0,00	1 429 0
TOTAL Capitol 1. Terasamente						2 608
Inclusiv salariul						0
Capitol 2.Imbracaminte						
1.5	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rului compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2	6,474	1 446,28 767,28	9 363 4 967
1.6	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta cu granulatia de 20-40 mm (gr.100mm), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	64,740	674,21 107,06	43 648 6 931
1.7	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta cu granulatia de 5-20 mm (gr.50 mm), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	32,370	674,21 107,06	21 824 3 466
1.8	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP.	m3	32,370	588,31 103,66	19 044 3 356
1.9	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip cuartos cu granulatia de 0-7 mm (gr.15 mm), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	9,710	648,31 103,66	6 295 1 007
1.10	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire in inaltimea parului 50 mm, cu certificare FIFA, Dext=min 12000/6, Stitches/m2=min 8000, Filaments/m2=min 98000, acoperita cu nisip cuartos fr.0.5-1.0mm (10kg/m2) si cauciuc farmitat EPDM negru fr.0.8-2.5mm (7.5kg/m2). Termenul de uzura cu incarcatura de joc min 4ore/zi -8 ani	m2	647,400	422,44 8,22	273 486 5 322
TOTAL Capitol 2.Imbracaminte						373 661
Inclusiv salariul						25 048
Capitol 3.Rigole						
1.11	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	3,557	101,11 101,11	360 360
1.12	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 7.5	m3	1,186	1 744,02 437,60	2 068 519
1.13	DE10E	Rigola (Uluc) 170x490x150mm	m	107,800	298,69 57,78	32 199 6 229
1.14	DE10A	Gratar 140x500mm	m	8,000	628,94 50,13	5 032 401

1.15	DE10A	Uluc de scurgere 160x240x60mm	m	8,160	201,81	1 647
					50,13	409
1.16	CL20A	Plasa PVC dim.150x150mm cu ochiul 10x10mm	buc	16,000	97,29	1 557
					42,49	680
1.17	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 100 mm /Teava PVC SN2 d.100mm l=0.3m	m	4,800	112,66	541
					28,04	135
		TOTAL Capitol 3.Rigole				43 403
		Inclusiv salariul				8 732
		Capitol 4.Fundatii				
1.18	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint neceoziv sau slab coeziv adancime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	15,092	101,11	1 526
					101,11	1 526
1.19	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta cu granulatia de 20-40 mm (gr.100mm), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	2,156	674,21	1 454
					107,06	231
1.20	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	41,920	149,31	6 259
					101,96	4 274
1.21	CC01E1	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg	65,520	34,92	2 288
					6,03	395
1.22	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg./P.I-1	kg	176,800	41,88	7 404
					17,84	3 155
1.23	CA03G01	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C12.5 rezistent la inghet	m3	12,000	2 466,37	29 596
					373,87	4 486
		TOTAL Capitol 4.Fundatii				48 527
		Inclusiv salariul				14 068
		Capitolul 5. Ingradiri din plasa rabita				
1.24	CL18A	Confectii metalice diverse din teava profilata. Carcas suport pentru poarta	kg	35,850	47,07	1 687
					17,84	640
1.25	CL18A	Confectii metalice diverse din teava profilata. Carcas suport pentru gard	kg	1 693,000	47,07	79 689
					17,84	30 209
1.26	CC09C	Montarea plasa rabit pentru imprejmui, pe retea din otel - beton D = 6 mm, cu ochiuri 65x65 mm ϕ 1,8mm H=1,5m	m2	320,000	112,26	35 923
					46,73	14 955
1.27	CN21A	Vopsitorii la teava profilata,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	111,410	113,39	12 633
					95,17	10 602
		TOTAL Capitolul 5. Ingradiri din plasa rabita				129 932
		Inclusiv salariul				56 406

Total manopera (ore)	1 253,011
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		598 131
Asigurari sociale	24,000%	25 021
Total		623 152
Cheltuieli de transport	7,000%	33 071
Total		656 223
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	4 724
Total		660 947
Cheltuieli de regie	12,000%	79 314
Total		740 261
Beneficiu de deviz	6,000%	44 416

Total Deviz fara TVA	784 677
-----------------------------	----------------

Devizul: Iluminarea terenului							
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)		
					Pe unitate de masura	Total	
					Incl. salariul	Incl. salariul	

1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1.Lucrari de constructii				
2.1	TsA16B3	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu.	m3	0,800	141,05	113
					141,05	113
2.2	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	14,700	138,03	2 029
					101,96	1 499
2.3	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate.	kg	14,000	31,56	442
					7,05	99
2.4	CA03G01	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...B15	m3	0,420	2 052,25	862
					373,87	157
2.5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	0,380	26,34	10
					26,34	10
2.6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv.	m3	0,380	65,63	25
					63,73	24
2.7	33-04-003-1	Montarea stilpilor din otel, OOOY-1; OOOY-2	buc	4,000	734,29	2 937
					322,89	1 292
		TOTAL Capitol 1.Lucrari de constructii				6 418
		Inclusiv salariul				3 193

Total manopera (ore)	37,581
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total	6 418
Asigurari sociale	24,000%
Total	7 184
Cheltuieli de transport	7,000%
Total	7 303
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%
Total	7 320
Cheltuieli de regie	10,000%
Total	8 052
Beneficiu de deviz	6,000%
	483

Total Deviz fara TVA	8 535
-----------------------------	--------------

Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 2.Lucrari de montare				
3.1	08-03-596-5	Proiector, montat separat pe consola, montat pe stilp, / CK3P; CK3Л	100 buc	0,040	89 295,82	3 572
					29 399,62	1 176
		TOTAL Capitol 2.Lucrari de montare				3 572
		Inclusiv salariul				1 176

Total manopera (ore)	13,840
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total	3 572
Asigurari sociale	24,000%
Total	3 854
Cheltuieli de transport	76,000%
Total	4 108
Cheltuieli pentru depozitare	2,000%
Total	7
	4 115

Cheltuieli de regie	76,000%	894
Total		5 009
Beneficiu de deviz	6,000%	301

Total Deviz fara TVA		5 309
-----------------------------	--	--------------

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 3.Utilaj				
4.1	pret piata	Stilp din otel, OOU-1; OOU-2	buc	4,000	6 500,00	26 000
					0,00	0
4.2	pret piata	Proiector CK3P; CK3Л	buc	4,000	1 500,00	6 000
					0,00	0
		TOTAL Capitol 3.Utilaj				32 000
		Inclusiv salariul				0

Total manopera (ore)	0,000
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total	32 000
Cheltuieli pentru depozitare	1,200% 384

Total Deviz fara TVA	32 384
-----------------------------	---------------

Total General fara TVA	830 905
TVA (20%)	166 181
TOTAL GENERAL	997 086
Inclusiv salariul	108 623

Cursul de referinta: 19.1312 Lei/Euro, din data de 2022-07-05

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: „ Constructia terenului de minifotbal cu acoperire artificiala r. Causeni, com. Baimaclia”

Obiectul: „ Constructia terenului de minifotbal cu acoperire artificiala r. Causeni, com. Baimaclia”

Devizul local de resurse Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2022-08-02

Valoarea de deviz 997 086 (Lei)

Deviz: Constructia terenului de minifotbal cu acoperire artificiala r. Causeni, com. Baimaclia						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	7,520	84,97	639
2	7123010010200	Betonist	h-om	53,634	84,97	4 557
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	180,455	84,97	15 333
4	7124010010700	Dulgher	h-om	44,016	84,97	3 740
5	7129020012800	Pavator	h-om	213,059	84,97	18 104
6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,584	84,97	135
7	7136080025001	Montator	h-om	37,128	84,97	3 155
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	124,779	84,97	10 602
9	7212030022700	Sudor	h-om	17,289	84,97	1 469
10	7214240021810	Lacatus CM	h-om	328,482	84,97	27 911
11	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	126,845	84,97	10 778
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,527	84,97	2 509
13	9310060019930	Muncitor	h-om	88,694	60,00	5 322
Total manopera						104 254
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	5,571	25,00	139
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	25,933	50,00	1 297
3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,836	420,00	351
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,207	320,00	386
5	1421102200525	nisip cuarțos	m3	11,652	450,00	5 243
6	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,908	320,00	291
7	1421102200525	pulbere de patra sparta	m3	38,844	400,00	15 538
8	1421102200801	Nisip cuarțos ΓM, fracție 0,63-0,315 mm	kg	6 474,000	2,80	18 127
9	1421402200393	Balast 20-40mm	m3	80,925	450,00	36 416
10	1421402200393	Balast 20-40mm	m3	2,695	450,00	1 213
11	1421402200393	Balast 5-20mm	m3	40,463	450,00	18 208
12	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	11,141	50,00	557
13	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,021	6 500,00	136
14	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,147	6 500,00	954
15	2010237318750	Distantieri	buc	9,828	0,05	0
16	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,192	75,00	314
17	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,000	0,00	370
18	222222222992	Materiale marunte (bile-manele etc.)	%	2,000	0,00	8
19	222222222992	Materiale marunte (covoras antistatic din gazon artificial, scoabe)	%	0,100	0,00	256
20	222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,000	0,00	40
21	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,106	25,00	3
22	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,671	25,00	42
23	2320167317232	Dicloretan	kg	0,110	7,00	1
24	2320187315789	Decofrol	kg	5,030	35,00	176
25	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,536	50,00	177
26	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	13,369	80,00	1 070
27	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	3,342	50,00	167
28	2462106110467	Codez - 100	kg	0,043	100,00	4

29	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	5 826,600	5,00	29 133
30	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata d100 SN2	m	5,040	60,00	302
31	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,821	100,00	82
32	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	424,487	2,10	891
33	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	348,382	2,10	732
34	2663102100000	Beton C12.5	m3	12,240	1 900,00	23 256
35	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,441	1 500,00	9 661
36	2666122800284	Rigola (Uluc) 170x490x150mm	m	108,339	150,00	16 251
37	2666122800285	Gratar 140x500mm	m	8,040	500,00	4 020
38	2666122800285	Uluc de scurgere 160x240x60mm	m	8,201	75,00	615
39	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	11,141	5,00	56
40	2710602100000	Otel beton OB 37 diam 6mm	kg	688,000	18,00	12 384
41	2710602400000	Otel beton AIII diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	67,158	28,00	1 880
42	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	17,289	18,00	311
43	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,096	18,00	38
44	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,455	18,00	98
45	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	11,200	18,00	202
46	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	666,822	280,00	186 710
47	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	183,214	65,00	11 909
48	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	70,049	140,00	9 807
49	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 728,850	28,00	48 408
50	2811236306200	Plasa PVC dim.150x150mm cu ochiul 10x10mm	buc	16,000	50,00	800
51	2811236309900	Confectii metalice	kg	183,872	20,00	3 677
52	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi 65*65 d1.8 H-1.5m	kg	137,600	60,00	8 256
53	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,354	50,00	168
54	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,768	56,00	99
55	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	8,644	56,00	484
56	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	12,576	5,00	63
57	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	12,576	5,00	63
58	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,210	50,00	10
59	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	2,400	25,00	60
60	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,258	50,00	63
61	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,200	5,00	6
62	4011106202741	Energie electrica	kw	13,831	2,00	28
63	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,609	19,00	392
64	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,288	19,00	43
Total materiale						472 441
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	2,857	500,00	1 429
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,768	25,00	44
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,600	25,00	40
4	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,769	550,00	4 273
5	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,292	550,00	710
6	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,335	550,00	184
7	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,518	550,00	285
8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,912	60,00	475
9	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	4,597	350,00	1 609
10	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,385	50,00	19
11	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	7,067	55,00	389
12	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,971	10,00	10
13	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	24,601	350,00	8 610
14	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,194	350,00	68
15	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	14,144	15,00	212
16	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	5,503	350,00	1 926
17	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,297	350,00	1 154
Total utilaje						21 436
Total						598 131

Asigurari sociale	24,000%	25 021
Total		623 152
Cheltuieli de transport	7,000%	33 071
Total		656 223
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	4 724
Total		660 947
Cheltuieli de regie	12,000%	79 314
Total		740 261
Beneficiu de deviz	6,000%	44 416
TOTAL Deviz fara TVA		784 677

Deviz: Iluminarea terenului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	15,200	84,97	1 292
2	7123010010200	Betonist	h-om	1,680	84,97	143
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,106	84,97	94
4	7124010010700	Dulgher	h-om	15,435	84,97	1 312
5	7137010011500	Electrician	h-om	0,120	84,97	10
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,611	84,97	137
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,429	84,97	206
Total manopera						3 193
Materiale						
1	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,002	80 000,00	128
2	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,000	25 000,00	3
3	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	35 000,00	0
4	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,000	25 000,00	0
5	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,000	5,00	0
6	110-9126	Placi metalice	buc	0,400	100,00	40
7	1109091	Dibluri	buc	0,000	35,00	0
8	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,000	1 500,00	1
9	201-9266	Bratari din otel	kg	0,000	25 000,00	0
10	201-9285	Traverse din otel	t	0,000	35 000,00	0
11	2010102900900	Lemn rotund de rasoase	m3	0,007	6 500,00	48
12	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,051	3 277,00	169
13	2010237318750	Distantieri	buc	2,100	5,00	11
14	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,470	75,00	110
15	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,00	10
16	2320187315789	Decofrol	kg	1,764	35,00	62
17	2663102100000	Beton b15	m3	0,428	1 500,00	643
18	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,080	25,00	2
19	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	14,350	23,00	330
20	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,735	18,00	13
21	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,140	18,00	3
22	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,176	50,00	59
23	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,410	5,00	22
24	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,410	5,00	22
25	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,074	50,00	4
26	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,441	50,00	22
27	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,038	19,00	1
28	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,042	19,00	1
29	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,000	250,00	0
30	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,000	0,00	0
31	542-9025	Lubrifiant "3СС"	kg	0,400	0,00	0
Total materiale						1 701

Utilaje						
1	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	3,120	350,00	1 092
2	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	0,252	60,00	15
3	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,105	350,00	37
4	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,760	500,00	380
Total utilaje						1 524
Total						6 418
Asigurari sociale					24,000%	766
Total						7 184
Cheltuieli de transport					7,000%	119
Total						7 303
Cheltuieli pentru depozitare					1,000%	17
Total						7 320
Cheltuieli de regie					10,000%	732
Total						8 052
Beneficiu de deviz					6,000%	483
TOTAL Deviz fara TVA						8 535

Deviz: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	13,840	84,97	1 176
Total manopera						1 176
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	1,520	50,00	76
2	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,000	1 500,00	0
3	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,208	56,00	12
4	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,041	350,00	14
5	5009090	Profil de montaj	buc	6,600	35,00	231
6	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,020	75,00	2
Total materiale						335
Utilaje						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,113	400,00	45
2	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,560	350,00	1 946
3	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,113	500,00	57
4	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,532	25,00	13
Total utilaje						2 061
Total						3 572
Asigurari sociale					24,000%	282
Total						3 854
Cheltuieli de transport					76,000%	254
Total						4 108
Cheltuieli pentru depozitare					2,000%	7
Total						4 115
Cheltuieli de regie					76,000%	894
Total						5 009
Beneficiu de deviz					6,000%	301

TOTAL Deviz fara TVA	5 309
-----------------------------	--------------

Deviz: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0	
Materiale						
1	pret piata	Stilp din otel, OOO-1; OOO-2	buc	4,000	6 500,00	26 000
2	pret piata	Proiector CK3P; CK3Л	buc	4,000	1 500,00	6 000
Total materiale					32 000	
Utilaje						
Total utilaje					0	
Total					32 000	
Cheltuieli pentru depozitare				1,200%	384	
TOTAL Deviz fara TVA					32 384	
Total					830 905	
TVA				20%	166 181	
TOTAL Deviz					997 086	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1

Devizul: Constructia terenului de minifotbal cu acoperire artificiala r. Causeni, com. Baimaclia						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitol 1. Terasamente						
1.1	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg.3.	100 m2			44 0
1.1.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,080	550,00	44
1.2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3			1 238 0
1.2.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	550,00	1 238
1.3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.	100 m3			600 0
1.3.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,090	550,00	600
1.4	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			19 0
1.4.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,038	500,00	19
TOTAL Capitol 1. Terasamente						2 608
Capitol 2.Imbracaminte						
1.5	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2			1 446 767
1.5.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	19,00	19
1.5.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	84,97	767
1.5.3	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,200	550,00	660
1.6	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta cu granulatia de 20-40 mm (gr.100mm), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			674 107
1.6.1	1421402200393	Balast 20-40mm	m3	1,250	450,00	563
1.6.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	19,00	2
1.6.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,080	84,97	92
1.6.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,180	84,97	15
1.6.5	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,050	55,00	3
1.7	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta cu granulatia de 5-20 mm (gr.50 mm), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			674 107
1.7.1	1421402200393	Balast 5-20mm	m3	1,250	450,00	563
1.7.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	19,00	2
1.7.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,080	84,97	92
1.7.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,180	84,97	15
1.7.5	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,050	55,00	3
1.8	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP.	m3			588 104
1.8.1	1421102200525	pulbere de patra sparta	m3	1,200	400,00	480
1.8.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	19,00	2
1.8.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,040	84,97	88
1.8.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,180	84,97	15
1.8.5	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,050	55,00	3
1.9	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip cuartoz cu granulatia de 0-7 mm (gr.15 mm), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			648 104
1.9.1	1421102200525	nisip cuartoz	m3	1,200	450,00	540
1.9.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	19,00	2
1.9.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,040	84,97	88
1.9.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,180	84,97	15
1.9.5	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,050	55,00	3

1.10	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire inaltimea parului 50 mm, cu certificare FIFA, Dext=min 12000/6, Stitches/m2=min 8000, Filaments/m2=min 98000, acoperita cu nisip cuarzos fr.0.5-1.0mm (10kg/m2) si cauciuc farimitat EPDM negru fr.0.8-2.5mm (7.5kg/m2). Termenul de uzura cu incarcatura de joc min 4ore/zi -8 ani	m2				422
							8
1.10.1	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,030	280,00		288
1.10.2	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,283	65,00		18
1.10.3	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,108	140,00		15
1.10.4	1421102200801	Nisip cuarzos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	10,000	2,80		28
1.10.5	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	9,000	5,00		45
1.10.6	2222222222992	Materiale marunte (covoras antistatic din gazon artificial, scoabe)	%	0,100	0,00		0
1.10.7	9310060019930	Muncitor	h-om	0,137	60,00		8
1.10.8	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,007	350,00		2
1.10.9	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,002	10,00		0
1.10.10	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,038	350,00		13
1.10.11	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,009	350,00		3
1.10.12	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,000	350,00		0
		TOTAL Capitol 2.Imbracaminte					373 661
		Capitol 3.Rigole					
1.11	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3				101
							101
1.11.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	84,97		101
1.12	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 7.5	m3				1 744
							438
1.12.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,000	2,10		603
1.12.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,766	320,00		245
1.12.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,705	420,00		296
1.12.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,290	19,00		6
1.12.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,00		0
1.12.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,750	84,97		404
1.12.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	84,97		34
1.12.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	60,00		36
1.12.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	50,00		16
1.12.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	350,00		88
1.13	DE10E	Rigola (Uluc) 170x490x150mm	m				299
							58
1.13.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,053	1 500,00		80
1.13.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,500	2,10		7
1.13.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,010	320,00		3
1.13.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19,00		0
1.13.5	2666122800284	Rigola (Uluc) 170x490x150mm	m	1,005	150,00		151
1.13.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,170	84,97		14
1.13.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,510	84,97		43
1.14	DE10A	Gratar 140x500mm	m				629
							50
1.14.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 500,00		68
1.14.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,10		6
1.14.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	320,00		3
1.14.4	2666122800285	Gratar 140x500mm	m	1,005	500,00		503
1.14.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19,00		0
1.14.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	84,97		13
1.14.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	84,97		37
1.15	DE10A	Uluc de scurgere 160x240x60mm	m				202
							50
1.15.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 500,00		68
1.15.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,10		6
1.15.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	320,00		3
1.15.4	2666122800285	Uluc de scurgere 160x240x60mm	m	1,005	75,00		75
1.15.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19,00		0
1.15.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	84,97		13
1.15.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	84,97		37
1.16	CL20A	Plasa PVC dim.150x150mm cu ochiul 10x10mm	buc				97
							42
1.16.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,150	25,00		4
1.16.2	2811236306200	Plasa PVC dim.150x150mm cu ochiul 10x10mm	buc	1,000	50,00		50
1.16.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	2,10		1
1.16.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	84,97		40
1.16.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	84,97		3

1.17	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinata prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 100 mm /Teava PVC SN2 d.100mm l=0.3m	m				113
							28
1.17.1	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata d100 SN2	m	1,050	60,00		63
1.17.2	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,171	100,00		17
1.17.3	2462106110467	Codez - 100	kg	0,009	100,00		1
1.17.4	2320167317232	Dicloretan	kg	0,023	7,00		0
1.17.5	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,250	5,00		1
1.17.6	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,022	25,00		1
1.17.7	2222222222992	Materiale marunte (bile-manele etc.)	%	2,000	0,00		0
1.17.8	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,330	84,97		28
		TOTAL Capitol 3.Rigole					43 403
		Capitol 4.Fundatii					
1.18	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3				101
							101
1.18.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	84,97		101
1.19	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta cu granulatia de 20-40 mm (gr.100mm), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3				674
							107
1.19.1	1421402200393	Balast 20-40mm	m3	1,250	450,00		563
1.19.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	19,00		2
1.19.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,080	84,97		92
1.19.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,180	84,97		15
1.19.5	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,050	55,00		3
1.20	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2				149
							102
1.20.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	50,00		0
1.20.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	5,00		2
1.20.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	5,00		2
1.20.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	50,00		2
1.20.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	18,00		1
1.20.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	50,00		4
1.20.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	75,00		8
1.20.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,004	6 500,00		23
1.20.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,001	6 500,00		3
1.20.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	35,00		4
1.20.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	84,97		13
1.20.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,050	84,97		89
1.21	CC01E1	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg				35
							6
1.21.1	2710602400000	Otel beton AIII diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,025	28,00		29
1.21.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,05		0
1.21.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	18,00		0
1.21.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,068	84,97		6
1.21.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	84,97		0
1.22	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg./P.I-1	kg				42
							18
1.22.1	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,040	20,00		21
1.22.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,020	50,00		1
1.22.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,010	56,00		1
1.22.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,000	0,00		0
1.22.5	7136080025001	Montator	h-om	0,210	84,97		18
1.22.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,080	15,00		1
1.22.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	25,00		0
1.23	CA03G01	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C12.5 rezistent la inghet	m3				2 466
							374
1.23.1	2663102100000	Beton C12.5	m3	1,020	1 900,00		1 938
1.23.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,100	19,00		2
1.23.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,00		0
1.23.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	84,97		340
1.23.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	84,97		34
1.23.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	60,00		36
1.23.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	350,00		88
		TOTAL Capitol 4.Fundatii					48 527
		Capitolul 5. Ingradiri din plasa rabita					
1.24	CL18A	Confectii metalice diverse din teava profilata. Carcas suport pentru poarta	kg				47

							18
1.24.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	18,00		0
1.24.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	28,00		28
1.24.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	56,00		0
1.24.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,00		0
1.24.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	50,00		1
1.24.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	84,97		16
1.24.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	84,97		1
1.24.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	84,97		1
1.25	CL18A	Confectii metalice diverse din teava profilata. Carcas suport pentru gard	kg				47
							18
1.25.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	18,00		0
1.25.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	28,00		28
1.25.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	56,00		0
1.25.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,00		0
1.25.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	50,00		1
1.25.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	84,97		16
1.25.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	84,97		1
1.25.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	84,97		1
1.26	CC09C	Montarea plasa rabbit pentru imprejmuiri, pe retea din otel - beton D = 6 mm, cu ochiuri 65x65 mm ϕ 1,8mm H=1,5m	m2				112
							47
1.26.1	2873122005327	Plasa sirna zincata ochi 65*65 d1.8 H-1.5m	kg	0,430	60,00		26
1.26.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam 6mm	kg	2,150	18,00		39
1.26.3	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,035	18,00		1
1.26.4	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,015	18,00		0
1.26.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,550	84,97		47
1.26.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	25,00		0
1.27	CN21A	Vopsitorii la teava profilata, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2				113
							95
1.27.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,120	80,00		10
1.27.2	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,100	50,00		5
1.27.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,015	25,00		0
1.27.4	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,100	5,00		1
1.27.5	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,050	25,00		1
1.27.6	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,030	50,00		2
1.27.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,120	84,97		95
		TOTAL Capitolul 5. Ingradiri din plasa rabita					129 932

Devizul: Iluminarea terenului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1. Lucrari de constructii				
2.1	TsA16B3	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu.	m3			141
						141
2.1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,510	84,97	128
2.1.2	7137010011500	Electrician	h-om	0,150	84,97	13
2.2	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2			138
						102
2.2.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	50,00	0
2.2.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	5,00	2
2.2.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	5,00	2
2.2.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	50,00	2
2.2.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	18,00	1
2.2.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	50,00	4
2.2.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	75,00	8
2.2.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,004	3 277,00	11
2.2.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,001	6 500,00	3
2.2.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	35,00	4
2.2.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	84,97	13
2.2.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,050	84,97	89
2.3	CC01C1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate.	kg			32
						7
2.3.1	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,025	23,00	24
2.3.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	5,00	1
2.3.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	18,00	0
2.3.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,079	84,97	7

2.3.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	84,97	0
2.4	CA03G01	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...B15	m3			2 052 374
2.4.1	2663102100000	Beton b15	m3	1,020	1 500,00	1 530
2.4.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,100	19,00	2
2.4.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,00	0
2.4.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	84,97	340
2.4.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	84,97	34
2.4.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	60,00	36
2.4.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	350,00	88
2.5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			26 26
2.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	84,97	26
2.6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari horizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv.	m3			66 64
2.6.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	19,00	2
2.6.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,750	84,97	64
2.7	33-04-003-1	Montarea stilpilor din otel, O0Y-1; O0Y-2	buc			734 323
2.7.1	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	35 000,00	0
2.7.2	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,000	25 000,00	0
2.7.3	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,000	5,00	0
2.7.4	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,000	0,00	0
2.7.5	110-9126	Placi metalice	buc	0,100	100,00	10
2.7.6	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,020	25,00	1
2.7.7	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,000	25 000,00	1
2.7.8	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,000	80 000,00	32
2.7.9	542-9025	Lubrifiant "33С"	kg	0,100	0,00	0
2.7.10	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,000	1 500,00	0
2.7.11	1109091	Dibluri	buc	0,000	35,00	0
2.7.12	201-9266	Bratari din otel	kg	0,000	25 000,00	0
2.7.13	201-9285	Traverse din otel	t	0,000	35 000,00	0
2.7.14	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,000	250,00	0
2.7.15	1	Muncitor	h-om	3,800	84,97	323
2.7.16	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,780	350,00	273
2.7.17	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,190	500,00	95
		TOTAL Capitol 1.Lucrari de constructii				6 418

Devizul: Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 2.Lucrari de montare				
3.1	08-03-596-5	Proiector, montat separat pe consola, montat pe stilp, / CK3P; CK3Л	100 buc			89 296 29 400
3.1.1	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,004	1 500,00	6
3.1.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,200	56,00	291
3.1.3	01011977	Şuruburi cu piulițe și şaibe	kg	38,000	50,00	1 900
3.1.4	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,020	350,00	357
3.1.5	5009090	Profil de montaj	buc	165,000	35,00	5 775
3.1.6	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,500	75,00	38
3.1.7	1	Muncitor	h-om	346,000	84,97	29 400
3.1.8	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,830	400,00	1 132
3.1.9	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	139,000	350,00	48 650
3.1.10	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,300	25,00	333
3.1.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,830	500,00	1 415
		TOTAL Capitol 2.Lucrari de montare				3 572

Devizul: Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7

		Capitol 3.Utilaj				
4.1	pret piata	Stilp din otel, OOU-1; OOU-2	buc			6 500
						0
4.2	pret piata	Proiector CK3P; CK3Л	buc			1 500
						0
		TOTAL Capitol 3.Utilaj				32 000

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;